
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2025 № 93-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области 

от 17.01.2020 № 6-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 6 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского городского поселения 
Калачинского района Омской области, их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением Администрации Калачинского 
муниципального района от 28.02.2019 № 38-па «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Калачинского 
городского поселения Калачинского района Омской области,
их формирования и реализации», Администрация Калачинского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района Омской области от 17.01.2020 № 6-па 
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского городского 
поселения Калачинского района Омской области «Развитие экономического 
потенциала и реализация вопросов местного значения Калачинского 
городского поселения на 2020-2025 годы» следующие изменения 
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на портале размещения 
правовых актов Калачинского муниципального района Омской области 
https ://www. admkalachinsk.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области 
А.В. Басова.

Глава муниципального района



Приложение
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 20.02.2025 № 93-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет: 
1659226311,44 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  159785339,47 рублей;
-  в 2021 году -  192791488,84 рублей;
-  в 2022 году -  125344461,52 рублей;
-  в 2023 году -  264397588,03 рублей;
-  в 2024 году -  459104592,25 рублей;
-  в 2025 году -  422716779,73 рублей;
-  в 2026 году -  23078688,80 рублей;
-  в 2027 году -  12007372,80 рублей

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2020-2025 годы за счет средств 
бюджета составляет 1659226311,44 рублей, в том числе:

-  2020 год -  159785339,47 рублей; -  2021 год -  192791488,84 рублей;
-  2022 год -  125344461,52 рублей; -  2023 год -  264397588,ОЗрублей;
-  2024 год -  459104592,25 рублей; -  2025 год -  422716779,73 рублей;
-  2026 год -  23078688,80 рублей; -  2027 год -  12007372,80 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие 
культуры Калачинского городского поселения» муниципальной программы 
«Развитие экономического потенциала и реализация вопросов местного 
значения Калачинского городского поселения на 2020-2025 годы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет 
133529313,24 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:



2

-  в 2020 году -  13712450,80 рублей;
-  в 2021 году -  16193107,67 рублей;
-  в 2022 году -  16270161,80 рублей
-  в 2023 году -  15781723,23 рублей;
-  в 2024 году -  20079799,34 рублей;
-  в 2025 году -  20169308,80 рублей;
-  в 2026 году -  19315388,80 рублей;
-  в 2027 году -  12007372,80 рублей

4. Раздел 7.2.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2020 - 2025 годы 
за счет средств бюджета составляет 133529313,24 рублей, в том числе:

- в  2020 году -  13712450,80 рублей; -  в 2021 году -  16193107,67 
рублей;

- в  2022 году -  16270161,80 рублей; -  в 2023 году -  15781723,23 
рублей;

- в  2024 году -  20079799,34 рублей; -  в 2025 году -  20169308,80 
рублей;

- в  2026 году -  19315388,80 рублей; -  в 2027 году -  12007372,80 
рублей.

Привлечение средств федерального, областного бюджетов 
и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

5. Приложение к Подпрограмме «Развитие культуры Калачинского 
городского поселения» муниципальной программы Калачинского городского 
поселения Калачинского района Омской области «Развитие экономического 
потенциала и реализация вопросов местного значения Калачинского 
городского поселения на 2020-2025 годы» изложить в соответствии 
с приложением настоящему приложению.



П риохавв

К а л  icm ro pafkra Омской обдастя «Рижетвс ж 
р а я а х г я  вопросов местного л е т а ю  K a s r u n  
2023 гак »

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Z7 |  3  I 29

CTZZ7MEU7

MI54II3LK

1Ш1МЯ 1009О М »

в З О М 1 Ш >  («ш

К 40М 1П П -П  
хпсшюстм т ч

ЗазгагмутавашшпЛпояфОфшмш- О ргааш ш а ивровсдявс«ю гивд иеропрюпй(п редаю », феспаалА г а ц р т в и ф )
9 302 307.27

мерппритне 1 ОМ 2 ПП - 1сал»гшаи Ком гтст по 
культурен 
нскуству областной бюджет



2

№ rVn lUmcmureac к р о о с м П Л

Срок реию ан! 
мсролрвтпа ПП

Гхошй

фСДГГ»

Объем фгеина^оешпи мсрощешй ПП (рублей)

Цтддмс гаигаотощ р о п ш и  Meponptma ((H im  мсропратиЛ) ПП

—
Г а т и

Н сго п ш Всего

> ГОЯ <ВКЛЕ ПО RISM p tlH H H I ПП

Всего

* том w e  с» гадам р с и в п п  ПП

с (гад) ■в (гея) Р а д а Пвдапдаэ

Коя

гхяжЛ
2020 reel 2021 roa 2022 toa 2023 roa 2024toa 2023 гея 2026 rea 2027 гая 2020 roa 2021 гол 2022 гол 2023 п я 2024 п а 2025 гееа 2026 гая 2027 т а

1 2 3 4 S 6 10 II 13 IS 16 17 IS 19 20 21 22 Z3 24 25 26 27 2* 29
ЭКдавЗ в ж ш ц а и в и н р Ь *

3. ” * 2В» ■ * * *

« А  » м .: io m o o a m см» 100000СМ» MB MB MO ABO см» ABO

* * ■ * * • * * ■ - *
IBM BOM* <м» i I 8 MO ABB ABB M o AM AM

f t » M B MB m b ABB AAO ABB AM AM

r e p u t e . А» м в ABB m b ABB ABB ABB AM AM

21. 1 П Ш Л м в в » Ж * м и АЗ

I OBBOtUB «и» IBMBBMO m b ABB ABB ABB AM AM

I' iji
lj

- I ■ 1 * • » * « *

г г - i I MB i m b  ввело MB AM ABB abb AM AM

MB MB MB MB ABB ABB ABO AM AM

— — MB MB MB MB ABB A « ABB AM AM

--------- - - X S * ■ • -

— t33 52*31312* □  712 «SUB w a s w O T I627DM JB 157П 7Z3LZ3 2B079 79*34 2В10ЭВАЯ 19315 ЭВАМ tZ0B7J7ZM

* * * - • * ■ • * * •
S5MBM.M io m  m a m гем м ам i омами» « ■ M B I BOB BOMB AM AM AM

3ZOS IZZJ7 М2 79MB 25*4772.70 ] W  7*151 5 BM 127.75 i « 7 S U I 7 324 57MB 73ZB57MB AM

95 В* 1ЯЛ7 С 5 В И Ц » l i M B U T 1Ц П 4 1 & 9 в в г я и 125*226533 12 BM 73MB II Ш Щ Я E20B7 J7ZJB


